令和２年９月１４日

保護者の皆様

竹の山小学校長 山 田  環

２学期の学校行事について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝しておりま

す。先日の授業公開には、多くの保護者の方に来校いただき、ありがとうございました。

さて、先日、野外活動（５年）と修学旅行（６年）においては説明会を開催させていただきました。

２学期の他の学校行事については、９月１４日時点で下記の形で進めていきたいと考えています。

新型コロナウイルス感染症の予防に関わる対策を講じながら、２学期の学校行事の実施について

のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 学習発表会について（全学年）

 ●11 月 12 日（木）小体育館で行います。給食はあります。

 ●学年ごとに 15 分程度の舞台発表をします。１～４年生は午前、５・６年生は午後の発

表となります。

 ●体育館に入るのは、発表学年と鑑賞する別の学年（１学年）及び、発表学年の保護者

のみとします。

 ●間隔を空けて設置した椅子で鑑賞し、２学年の発表が終わるごとに換気タイムを設定

します。

２ スポーツフェスティバルについて（全学年）

●運動会の代替行事として、体を動かす楽しさを知る場として、１１月２５日（水）２・３時限目にス

ポーツフェスティバルを行います。

●保護者の皆様には、授業公開の形で参観していただきたいと考えています。

●全校縦割りの学級対抗の形で行い、各学年２種目の競遊で競います。

 ●北中学校の運動場を借用し、間隔をとって児童席を配置します。

３ 校外学習について（１～４年）

 ●バス会社においては、空調装置や窓開けによる換気・定期的な消毒を行います。

 ●バス乗車に際しては、全員マスクを着用し、会話を控えめにすることを前提で一人１

座席を基本とします。

 ●見学・活動に際しては、「密」を回避する指導に留意します。

 ※ 学習発表会・スポーツフェスティバルの詳細については、後日文書でお知らせしま

す。

※ 校外学習の詳細については、学年だよりでお知らせします。

※ 新型コロナウイルスの感染拡大状況等により、実施が難しい場合は、延期または中

止することもあります。

本件についてのお問い合わせは、教頭までお願いします。（0561-75-5330）